Федеральное гоеударетвенное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРИКАЗ

«5/ » 20 4?г. № 00^/6^ / Giy

Москва

О соблюдении санитарно-противоэпидемических мер
в условиях сохранения эпидемиологических рисков

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В связи с сохранением эпидемиологических рисков распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), а также на основании указов Мэра Москвы
от 05.03.2020 № 12-УМ «О введении режима повышенной готовности» (в редакции
от 22.06.2020), от 08.06.2020 № 68-УМ «Об этапах снятия ограничений,
установленных в связи с введением режима повышенной готовности» (в редакции

от 09.07.2020), приказываю:
1. Запретить вход в здания Финансового университета и нахождение в них без

средств индивидуальной зашиты органов дыхания (масок, респираторов, повязок или

иных заменяюших их изделий).
2. Запретить использование средств индивидуальной защиты органов дыхания,

при котором не полностью закрывается нос и рот, а также использование для защиты
органов дыхания вместо средств индивидуальной защиты органов дыхания иных

предметов (шарфов, платков и т.п.).
3. Допустить неиспользование средств индивидуальной защиты органов

дыхания:
работниками и обучающимися - на территории пунктов приема пищи в период

приема пищи;
работниками - при их нахождении в своих рабочих кабинетах в случае, если

расстояние между рабочими местами составляет не менее 1,5 метров;
научно-педагогическими работниками — во время проведения ими учебных

занятий;
обучающимися — во время посещения учебных занятий творческой

направленности, во время иных учебных занятий в момент их устного выступления,

99841